Quarta-feira, 18 DE NOVEMBRO DE 20158 DIÁRIO OFICIAL Nº 33014

Funcional 54194586/1, e Paulo Sergio Fernandes do Nascimento,
Motorista, id. Funcional 6120016/1, para participar de audiência
referente ao processo 0000216-62.2015.508.0106, no dia
19.11.15.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Castanhal/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 900149

.

.

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

.

.

DIÁRIA
.

RESUMO DA PORTARIA Nº 251 DE 17 DE NOVEMBRO DE
2015
Nome: ANTÔNIO AUGUSTO DA CUNHA NETO
Cargo: Coordenador de Núcleo de Projetos
Nº de Diárias: 2 ½
Origem: Belém/Pa
Destino: Tucuruí/Pa
Objetivo: Visita á unidade do PROPAZ Integrado em Tucuruí.
Para entrevista e seleção de servidores.
Período: 18 a 20/11/15

JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ
RESUMO DA PORTARIA Nº 252 DE 17 DE NOVEMBRO DE
2015
Nome: MANOEL DE JESUS FREITAS DA COSTA
Cargo: Assessor
Nº de Diárias: 2 ½
Origem: Belém/Pa
Destino: Tucuruí/Pa
Objetivo: Realizar o deslocamento da equipe técnica do PROPAZ
Integrado no município supracitado.
Período: 18 a 20/11/15

JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ
RESUMO DA PORTARIA Nº 253 DE 17 DE NOVEMBRO DE
2015
Nome: NAIANA DIAS GURJÃO
Cargo: Assessor Técnico
Nº de Diárias: 2 ½
Origem: Belém/Pa
Destino: Tucuruí/Pa
Objetivo: Visita á unidade do PROPAZ Integrado em Tucuruí.
Para entrevista e seleção de servidores.
Período: 18 a 20/11/15

JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo 899873

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 397 /2015 - DE 16 DE NOVEMBRO DE 2015
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº
1546/2014 de 02/07/2014 publicada no DOE nº. 32. 676 de
03/07/2014 e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA N°
518/2014, de 10 de julho de 2014, publicada no DOE 32686 de
17/07/2014 e
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda os termos do Processo n° 2015/348927;
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora PATRICIA REIS DE ALMEIDA
FERNANDES, Id. Funcional nº 57191337 / 1 ocupante do cargo
de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, lo tada na GERENCIA DE
PESSOAL - SEAD, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período

de 01 de Dezembro de 2015 a 30 de Dezembro de 2015,
referente ao triênio 27 de Novembro de 2010 a 26 de Novembro
de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, BELEM 16 DE
NOVEMBRO DE 2015.

VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 899916

PORTARIA Nº 398 /2015 - DE 16 DE NOVEMBRO DE 2015
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº
1546/2014 de 02/07/2014 publicada no DOE nº. 32.676 de
03/07/2014 e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA N°
518/2014, de 10 de julho de 2014, publicada no DOE 32686 de
17/07/2014 e
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda os termos do Processo n° 2015/495224
;
RESOLVE:
I - CONCEDER ao servidor LAZARO MARTINS BARBOSA, Id.
Funcional nº 3254410 / 1 ocupante do cargo de ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO, lo tado na GERENCIA DE DOCUMENTACAO
E INFORMACAO - SEAD, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no
período de 16 de Novembro de 2015 a 15 de Dezembro de 2015,
referente ao triênio 02 de Abril de 2000 a 01 de Abril de 2003.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, BELEM 16 DE
NOVEMBRO DE 2015.

VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 899920

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 0395/2015-DAF/SEAD DE 16 DE NOVEM-
BRO DE 2015
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº
1546/2014 de 02/07/2014 publicada no DOE nº. 32.676 de
03/07/2014 e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA N°
518/2014, de 10 de Julho de 2014, publicada no DOE 32686 de
17/07/2014 e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24
de janeiro de 1994 e ainda o Laudo Médico n°: 173560A/1 de 03
de novembro de 2015;
R E S O L V E:
I - CONCEDER, ao servidor MILTON BEZERRA DA SILVA, Id.
Funcional nº 5207690/1, ocupante do cargo de Assistente
Administrativo, lotado na Diretoria de Gestão da Cadeia Logística
do Estado - SEAD, 02 (dois dias) de Licença para Tratamento de
Saúde, no período de 21/10/2015 a 22/10/2015.
II- Os efeitos desta Portaria retroagirão a contar de 21/10/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 16 DE
NOVEMBRO DE 2015.

VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 899931

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 0399/2015-DAF/SEAD DE 17 DE NOVEM-
BRO DE 2015
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso
das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº.
1.546/2014-CCG de 02.07.2014 publicada no DOE nº. 32.676
de 03.07.2014, e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº.
518/2014, de 10 de julho de 2014, publicada no DOE nº.32.686
de 17.07.2014 e ainda;
CONSIDERANDO o Processo nº. 2015/483808 de 05.11.2015;
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor LUIZ EDIVALDO CORDEIRO MONTEIRO,
Identidade Funcional nº. 11797/1, ocupante do cargo de Auxiliar
Técnico e portador do CPF nº 153.222.112-68, lotado na
Coordenadoria de Material, Patrimônio e Serviços, Suprimentos
de Fundos no valor total de R$ 1.000,00 (Hum Mil Reais), o qual
deverá observar a classifi cação orçamentária abaixo:
13.101.04.122.1297.4534-33903096          R$ 1.000,00
O prazo para aplicação deverá ser de 60 (sessenta) dias, a
contar da data de emissão da ordem bancária, conforme §1º do
Art. 3º do Decreto 1180 de 12/08/2008, devendo a prestação
de contas ocorrer no prazo de 15 (quinze) dias, após o término
da aplicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 17 DE
NOVEMBRO DE 2015.

VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 899863

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 0173 de 16 de Novembro de 2015.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de suas
atribuições,
Resolve:
Conceder de acordo com arts. 98 e 99, inciso I, letra “a”, da
Lei nº 5.810 de 24.01.94, a servidora TANIA MARIA MENDONÇA
SOARES, matrícula nº 3151883/1, ocupante da função de Aux.
Serviços Gerais “A”, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período
de 15.12.2015 a 13.01.2016, referente ao triênio 11.07.1997 a
12.07.2000.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUIS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente

Protocolo 899683

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N.º 174, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2015.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Estadual n.º
4.438, de 12 de dezembro de 1972 e pelo Decreto n.º 1.636, de
08 de junho de 2005;
Considerando o que contém os autos do processo n.º 304/2015,
que trata da prática de irregularidades contratuais durante a
execução do Contrato n.º 004/2015, de execução dos serviços
de coleta e distribuição de Diários Ofi ciais, pela contratada.
Considerando que as irregularidades registradas podem ensejar
a aplicação de penalidades previstas na lei de licitações e no
contrato.
RESOLVE:
Art. 1º Instaurar processo administrativo para apuração de
possíveis irregularidades praticadas no curso do Contrato n.º
004/2015, que tem por objeto a execução dos serviços de coleta
e distribuição de Diários Ofi ciais, pela empresa TGR MOURÃO-
ME;
Art. 2o Designar os servidores LÍVIO CÍCERO CAMPBELL PONTES,
matrícula n.º 55589780/5, PEDRO PAULO PEREIRA FERREIRA,
matrícula n.º 3151204/1 e VILMA SOARES, matrícula n.º
3151891/1, para, sob a presidência do primeiro, integrarem
a Comissão incumbida de apurar as possíveis irregularidades
referentes aos atos e fatos que constam do processo em
referência; e
Art. 3o Estabelecer o prazo de 30 (trinta) dias, contados da
data de publicação deste ato, para que a Comissão designada
conclua seus trabalhos, em tudo obedecido o que dispõe a Lei
n.º 8.666/1993.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
LUIS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente

Protocolo 900028

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N.º 154, de 13 de outubro de 2015.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO-IOE, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Estadual n.º 4.438, de
12 de dezembro de 1972 e pelo Decreto Estadual n.º 1.636, de
08 de junho de 2005;
Considerando o que dispõe o art. 52, inciso III c/c art. 67, §1º
da Lei Federal n.º 8.666/1993 e Decreto Estadual n.º 870 de 04
de outubro de 2013.
RESOLVE:
Designar os servidores para acompanhamento e fi scalização de
contrato, conforme abaixo:
Fiscal: Edicley Mira Ferreira, Matrícula n.º 5921360/1.
Suplente: Edney de Lima Palheta, Matrícula n.º 5897704/2.

CONTRATADO OBJETO VALOR CTR PROCEDIMENTO

ALFA TECNOLOGIA E
CONSULTORIA LTDA

AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS DE

REDE
R$ 5.598,00 046/2015 PREGÃO ELETRÔNICO

N.º 024/2015-IOE

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUÍS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente da IOE

Protocolo 899681